
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412  
 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI GENERALI 

n. gen. 282 del 18-07-2025 
 

N. 124 DEL 18-07-2025 
 

Oggetto: Nido d'Infanzia comunale "A piccoli passi". Presa datto nuove iscrizioni a 
seguito di rinunce al servizio per l a.e. 2025/2026. 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  diciotto del mese di luglio, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 25.06.2025 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, la 
posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 
10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 16 e segg. del C.C.N.L.; 

 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) 
n° 7 del 13-03-2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Generali n. gen. 248 del 27/06/2025 
con la quale è stata approvata la graduatoria per l’iscrizione e la frequenza del Nido 
d’Infanzia Comunale “A Piccoli Passi…” per l’anno educativo 2025/2026, ai sensi del vigente 
Regolamento per la gestione ed il funzionamento dell’asilo nido comunale; 

 

Considerato che, con istanze di seguito riportate, è stata presentata rinuncia al servizio di cui 
sopra da parte di n. 3 utenti risultanti in posizione utile in graduatoria, rendendo nuovamente 
disponibili i relativi posti ai fini del raggiungimento del numero massimo previsto per la 
struttura pari a n. 25 bambini: 

 

� Prot n. 7056/2025; 

� Prot. n. 7424/2025; 

� Prot. n. 6977/2025; 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’accoglimento delle domande precedentemente 
escluse e di seguito elencate: 

 

� Prot. n. 3806/2025; 

� Prot. n. 5151/2025; 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 124 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  SABRINA MARZANO il 18-07-2025 ora  7:34:17



� Prot. n. 6965/2025; 

 

Visto il Regolamento per la gestione ed il funzionamento dell’asilo nido comunale, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n° 41 in data 30.12.2016 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

         Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

Di prendere atto delle rinunce al servizio oggetto del presente atto e di cui dettaglio in 
premessa; 

 

Di procedere, alla luce di quanto sopra, all’accoglimento delle istanze respinte in precedenza 
e di seguito riportate: 

 

� Prot. n. 3806/2025; 

� Prot. n. 5151/2025; 

� Prot. n. 6965/2025; 

 

Di dare atto che a seguito di accoglimento delle succitate istanze viene raggiunto il numero 
massimo di iscritti previsto per l’asilo nido comunale pari a n. 25 bambini; 

 
Di dare atto infine che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non 
risulta pertanto rilevante ai fini contabili; 

 

Di attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. n° 241/90 e s.m.i., l’insussistenza di 
condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la Sottoscritta e i 
destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

 

Di dare atto che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento Europeo sulla privacy, i dati 
personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 
del presente provvedimento; 

 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente determina 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 124 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  SABRINA MARZANO il 18-07-2025 ora  7:34:17



Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI GENERALI 
 Sabrina Marzano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 124 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  SABRINA MARZANO il 18-07-2025 ora  7:34:17



 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412  
 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI GENERALI 

n.gen. 282 del 18-07-2025 
 

N. 124 DEL 18-07-2025 
 

Oggetto: Nido d'Infanzia comunale "A piccoli passi". Presa datto nuove iscrizioni a 
seguito di rinunce al servizio per l a.e. 2025/2026. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 18-07-2025 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 02-08-2025 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 Responsabile del Servizio 
  Marzano  Sabrina 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).  

 
 

COPIA CONFORME - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 124 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  SABRINA MARZANO il 18-07-2025 ora  7:36:06


